
AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº171/2020- UASG 926119

Objeto:Aquisição regular dos itens do Laboratório Central (ACESSÓRIOS PARA 
EQUIPAMENTOS), para atender às necessidades da Secretaria de Saúde – DF, 
conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. 
ProcessoSEI nº:00060-00000393/2019-56. 04itens (Exclusivosàs ME/EPP). Valor 
Estimado: R$47.316,00. Cadastro das Propostas: a partir de 06/08/2020. Abertura 
das Propostas: 18/08/2020 às 09 horas, horário de Brasília, no site 
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou 
com ônus no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - 
Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 
70770-200, Brasília/DF.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO
Pregoeira

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 335/2020 - UASG 926119

Objeto: Aquisição regular do medicamento ALFENTANILA (CLORIDRATO) 
SOLUÇAO INJETAVEL 0,5 MG/ML AMPOLA 5 ML e outros em sistema de registro 
de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF, conforme 
especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 00060-
00418913/2019-83. Total de 21 itens (ampla concorrência e cota reservada às 
ME/EPP). Valor Estimado: R$ 8.717.055,04. Edital e Cadastro das Propostas: a partir 
de 06/08/2020. Abertura das Propostas: 18/08/2020 às 09 horas, horário de Brasília, no 
site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou 
com ônus no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - 
Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 
70770-200, Brasília/DF.

LINEA CAROLINE DA SILVA LIMA

Pregoeira

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 336/2020 - UASG 926119

OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar FIO DE SUTURA e outros em sistema 
de registro de preços para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF, conforme 
especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo: 00060-
00414876/2019-34. Total de 11 itens (ampla concorrência, com cotas às ME/EPP). Valor 
Estimado: R$ 1.000.391,1742. Cadastro das Propostas: a partir de 06/08/2020. Abertura 
das Propostas: 18/08/2020, às 9 horas, horário de Brasília, no site 
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com 
ônus no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa Norte 
– Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, 
Brasília/DF.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

Pregoeira

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 337/2020 - UASG 926119

OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar COMPRESSA CAMPO 
OPERATORIO, em sistema de registro de preços, para atender a demanda da 
Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo 
I do Edital. Processo: 00060-00109236/2020-49. Total de 02 itens (ampla concorrência, 
com cota às ME/EPP). Valor Estimado: R$ 2.120.015,43. Cadastro das Propostas: a 
partir de 06/08/2020. Abertura das Propostas: 18/08/2020, às 14 horas, horário de 
Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem 
ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque 
Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central de Compras da 
SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

Pregoeira

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 338/2020 - UASG 926119

Objeto: Aquisição, em Sistema de Registro de Preços, de material de ÓRTESES, 
PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) – PROTESE ESFINCTER 
URINÁRIA, não contemplado na Tabela SUS DE OPME do Ministério da Saúde, para 
atender as demandas da unidade de Urologia, da Secretaria de Saúde – DF, conforme 
especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº.: 00060-
00314091/2019-62. Total de 02 itens (Ampla concorrência e cota reservada às 
ME/EPP's). Valor Estimado: R$ 669.552,5000. Edital e Cadastro das Propostas: a partir 
de 06/08/2020. Abertura das Propostas: 18/08/2020, às 9 horas, horário de Brasília, no 
site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou 
com ônus no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa 
Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-
200, Brasília/DF.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ

Pregoeira

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 317/2020 – UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito 
Federal, comunica a suspensão da licitação supracitada, a qual tem como objeto 
Contratação de empresa especializada para a Operação Logística da Cadeia de 
Suprimentos e da Cadeia de Frio e outros, tendo em vista a avaliação técnica dos 
questionamentos apresentados.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 320/2020 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito 

Federal, comunica a suspensão da licitação supracitada, para alteração do Termo de Referência.

LINEA CAROLINE DA SILVA LIMAPregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 310/2020

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, o Pregão em referência, 
restou fracassado por ausência de propostas válidas (as participante ofertaram valor 
superior ao estimado).

PRISCILLA MOREIRA FALCAO FIGUEIREDO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 264/2020 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência 
sagraram-se vencedoras (empresas, itens, valores unitários): POLYSUTURE 
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ: 03.812.429/0001-71, 03 (R$ 4,40); BIOLINE 
FIOS CIRURGICOS LTDA, CNPJ: 37.844.479/0001-52, 01 (R$ 4,98), 02 (R$ 4,87), 04 
(R$ 4,98). Perfazendo o valor total licitado de R$ 108.525,16.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 266/2020 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência sagrou-
se vencedora (empresa, itens, valores globais): NOVA ANALITICA IMPORTACAO E 
EXPORTACAO LTDA, CNPJ: 67.774.679/0001-47, 01 (R$ 227.200,00), 02 (R$ 
351.400,00). Perfazendo o valor total licitado de R$ 578.600,00.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA
CENTRO DE COMPRAS

 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO Nº 36/2020 - UASG 926334

A Fundação Hemocentro de Brasília torna pública a realização de Pregão Eletrônico para 
a contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de 
manutenção preventiva, manutenção corretiva, com fornecimento materiais, peças, 
componentes e acessórios de reposição para equipamento tipo CITÔMETRO DE FLUXO 
visando atender às necessidades da Fundação Hemocentro de Brasília (FHB). Processo nº 
00063-00002441/2019-66. Data limite de recebimento das propostas 19/08/2020, às 10 
horas. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no sítio: 
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.fhb.df.gov.br, ou com ônus no endereço: 
Setor Médico Hospitalar Norte-SMHN, Quadra 03, Conjunto A, Bloco 03, Asa Norte – 
CEP 70710-908 – Brasília/DF. A sessão Pública será processada no sítio do Compras 
Governamentais, nos termos do Edital.

HENRIQUE SANJIRO YUZUKI FARIAS
Chefe

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E FINANÇAS

 
EXTRATO DO CONTRATO N°48/2020

Processo: 00054-00061980/2019-46. Partes: DF/PMDF x GMAC COMÉRCIO 
ATACADISTA E AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI. Objeto: Aquisição de 05 
(cinco) COLEIRAS CANINAS, com localizador e emissor de estímulos (Transmissor e 
Receptor), Marca: Garmin, Modelo: Alpha® 100; 10 (dez)GPSs para Cães (apenas 
transmissor), Marca: Garmin, Modelo: T 5; 04 (quatro) GPSs para Cães (apenas 
transmissor), Marca: Garmin, Modelo: T 5; 05 (cinco) BATERIAS sobressalentes para 
coleira, Marca: Garmin, Modelo: 010- 11654-03; e 15 (quinze) ANTENAS sobressalentes 
para coleira GPS, Marca: Garmin, Modelo: Garmin. VALOR: R$ 80.090,25 (oitenta mil, 
noventa reais e vinte e cinco centavos). NOTAS DE EMPENHO: 2020NE000630 e 
2020NE000633, de 27/07/2020. FONTE DE RECURSO: 100000000. UG/UO: 
170393/00001. PROGRAMA DE TRABALHO: 28845090300NR0053. NATUREZA DA 
DESPESA: 33.90.30 e 44.90.52, respectivamente. BASE LEGAL: Edital de Pregão 
Eletrônico n° 31/2020-PMDF. ASSINATURA: 04/08/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

PÁGINA 37 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 148, QUINTA-FEIRA, 06 DE AGOSTO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

16887476
Realce


